
平成 22 年 2 月 23 日 
農林中央金庫 

 
2009 年 12 月末における自己資本の状況について 

 
 標記の件について，農林中央金庫法第 81 条第 6 項，同法施行規則第 116 条第 2 項およ

び平成 19 年金融庁・農林水産省告示第 6 号第 5 条に基づき，下記のとおり開示いたしま

す。 
 

記 
 
○ 単体自己資本比率（国際統一基準） 

（単位未満は切捨て） 
（単位：億円）  （参考） （単位：億円） 

 平成 21 年 12 月末  平成 21 年 3 月末 
自己資本比率（％） 
基本的項目比率（％） 
自己資本の額 
基本的項目の額 
総所要自己資本額 

18.29 
13.00 

49,095 
34,883 
21,466 

 15.65 
9.61 

37,435 
23,006 
19,133 

リスク･アセット等 268,330  239,171 
 
○ 連結自己資本比率（国際統一基準） 

（単位未満は切捨て） 
（単位：億円）  （参考） （単位：億円） 

 平成 21 年 12 月末  平成 21 年 3 月末 
自己資本比率（％） 
基本的項目比率（％） 
自己資本の額 
基本的項目の額 
総所要自己資本額 

18.24 
13.12 

48,778 
35,098 
21,391 

 15.56 
9.62 

37,514 
23,187 
19,275 

リスク･アセット等 267,394  240,943 
 
「単体自己資本比率（国際統一基準）」および「連結自己資本比率（国際統一基準）」

は，平成 19 年 3 月期より「農林中央金庫がその経営の健全性を判断するための基準

（平成 18 年金融庁・農林水産省告示第 4 号）」に基づき算出しております。 
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